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Tämä on Etelä-Savon Kalatalouskeskus ry:n ja Kalatalouden keskusliiton sähköinen tiedote 

kalatalouden ajankohtaisista asioita. Tiedotteeseen liittyvä palaute 

rauno.jaatinen@muikkusuomi.fi  

MUISTA MAKSAA KALASTONHOITOMAKSU 

Kalastonhoitomaksu on monelle kalastajalle olennaisin kalastuslupa. Kalastonhoitomaksu tulee 

maksaa, jos on iältään 18–69-vuotias ja kalastaa vieheellä tai pyydyksillä. Poikkeuksena ovat 

kalastajat, jotka ehtivät täyttää 65 vuotta 31.12.2023 mennessä. Maksamisen tarpeen määrittää 

kalastajan syntymäpäivä, ei syntymävuosi. Onkimiseen ja pilkkimiseen ei tarvita kalastuslupia, 

vaan ne kuuluvat yleiskalastusoikeuksiin. 

Kalastonhoitomaksulla voit kalastaa yhdellä vavalla suuressa osassa maata, mutta ei kaikilla vesillä: 

rajoituksia on rauhoitetuilla vesialueilla, erillisen luvan vaativilla erityiskohteilla tai 

vaelluskalapitoisissa koski- ja virtavesissä.  

Lisätietoa kalastonhoitomaksusta: https://www.eraluvat.fi/kalastus/kalastonhoitomaksu.html 
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RAPUKAUSI ALKAA 21.7. – MUISTA LUVAT, PYYDYSMERKINTÄ JA 

RAPURUTON TORJUNTA  
 

Muistutamme ravustajia ottamaan huomioon tarvittavat lupa-asiat ja rapuruton. Ravustus vaatii aina 

vesialueen omistajan luvan ja 18-69-vuotiailta kalastonhoitomaksun. Kalastajat, jotka ovat 

syntyneet vuonna 1958 tai aiemmin, ovat vapautettuja kalastonhoitomaksusta. Rapumerrat tulee 

merkitä vähintään 5 cm pinnan yläpuolelle ulottuvalla koholla yhteystietoineen 

 

 

 
VALTIONEUVOSTO ON HYVÄKSYNYT ASETUKSEN SAIMAAN 

KALASTUSRAJOITUKSISTA 

 

Kalastusrajoitusten avulla suojellaan erittäin uhanalaista saimaannorppaa ja mahdollistetaan 

kalastuksen toimintaedellytyksiä. Kalastusrajoitusten alue laajenee ja uudet rajoitustoimet sidotaan 

kannan kehitykseen. Asetus on voimassa 15.5.2026–14.4.2031. 

 

Viisivuotinen asetus Saimaan kalastusrajoituksista saimaannorpan suojelemiseksi hyväksyttiin 

valtioneuvoston yleisistunnossa keskiviikkona 13.5. 

  

“Saimaannorpan kanta on kasvanut viime vuosina lupaavasti, ja asetuksen tavoitteena on jatkaa tätä 

hyvää kehitystä. Emme saa unohtaa, että tärkeimmän ja vaikuttavimman suojelutyön tekevät 

paikalliset ihmiset. On välttämätöntä, että he tarttuvat lumikolaan, antavat lupia keinopesille ja 

sitoutuvat rajoituksiin. Nyt päätetty ratkaisu korostaa yhteistyötä saimaannorpan suojelussa”, sanoo 

maa- ja metsätalousministeri Sari Essayah.  

 

 



Asetusalueen pinta-alaksi tulee todettujen norpan pesintöjen perusteella 3 135 neliökilometriä. 

Asetusalue laajenee 337 neliökilometriä vanhaan asetukseen verrattuna. Kokonaan uusia alueita on 

noin 100 neliökilometriä. Noin 70 prosenttia uusista asetusalueista on ollut aikaisemmin 

kalastusrajoitusten piirissä vesialueiden omistajien ja ELY-keskuksen (nyk. elinvoimakeskus) 

välisillä vapaaehtoisilla sopimuksilla.  Uuden asetuksen tultua voimaan elinvoimakeskus voi tehdä 

vesialueiden omistajien kanssa uusia vapaaehtoisia sopimuksia kalastusrajoituksista saimaannorpan 

suojelemiseksi.  

 

Verkkokalastuskielto laajenee heinäkuulle, jos norppakanta ei kasva tarpeeksi 

nopeasti  

 
Kuten tähänkin asti, verkkokalastus kielletään 15.4.–30.6. kuuttien selviytymisen edistämiseksi. 

Muikkuverkkokalastusta saa edelleen alkaa harjoittaa 21.6. alkaen.  

 

Uutena asiana heinäkuun verkkokalastuskielto sidotaan saimaannorpan kannan kasvuun. Tämä 

tarkoittaa sitä, että verkkokalastuskielto laajenee heinäkuulle, mikäli saimaannorppakannan kasvu 

heikkenee. Jos saimaannorppakannan keskimääräinen kasvunopeus jää alle 4 prosentin, 

verkkokalastuskiellon voimassaoloaikaa pidennetään seuraavina vuosina 15. heinäkuuta saakka. Jos 

kannan keskimääräinen kasvunopeus jää toistamiseen alle 4 prosentin, verkkokalastuskiellon 

voimassaoloaikaa pidennetään 31. heinäkuuta saakka.  

 

”Ratkaisu heinäkuun verkkokalastuskiellon osalta on selkeä edistysaskel saimaannorpan suojelun 

parantamiseksi. On keskeistä, että asetus saadaan nyt voimaan. Ratkaisu kannustaa tekemään 

toimia, joilla saimaannorpan kannan kasvu turvataan. Viime vuosina kannan kasvu on ollut 

lupaavaa, mutta vuodet eivät ole veljiä keskenään. On tärkeää, että malli reagoi norppakannan 

kasvun mahdolliseen hidastumiseen ja että suojelutoimia voidaan tarvittaessa vahvistaa”, 

ympäristö- ja ilmastoministeri Sari Multala sanoo.  

 

Metsähallitus arvioi saimaannorppakannan keskimääräistä kasvunopeutta vuosittain. Arvio tehdään 

viiden vuoden jaksoina liukuvalla keskiarvolla laskettuna.  

 

Asetuksella kielletään edellisen asetuksen tapaan ympärivuotisesti saimaannorpalle kaikkein 

vaarallisimpien kalanpyydysten ja kalastustapojen käyttö lajin keskeisillä elinalueilla.  

  

Nyt annettua asetusta voitaneen pitää torjuntavoittona, Poliittinen paine verkkokalastuskiellon 

jatkamiselle heinäkuulle oli kova.  

 

LOMAILEMME HIEMAN 

 

Kalatalouskeskuksen toimihenkilöt lomailevat seuraavasti: 

Antti Tolvanen 15 – 26.7.2026 

Rauno Jaatinen 22.6 – 3.7.2026 

Harry Härkönen 13.7 – 2.8.2026 

 

 


